
ПРИКАЗ 

№ ofJY 
(( d}) а z--r: #J~ 201э г. -- ; 

г. Москва 

О внесении изменений в приказ от 03 апреля 2019 г № 201 «Об 

утверждении перечня работ и профессий, при выполнении которых 

должны выдаваться средства индивидуальной защиты» 

В соответствии со статьей 221 Трудового кодекса Российской Федерации, 
Приказом Минздравсоцразвития России от О 1.06.2009 № 290н «Об 

утверждении межотраслевых правил обеспечения работников специальной 

одеждой, специальной обувью и другими средствами индивидуальной 

защиты», руководствуясь п. 4.23. У става ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В Приложении 1 к Приказу от 03 апреля 2019 г №201 «Положение о 
порядке обеспечения работников администрации НИУ «МЭИ)) средствами 

индивидуальной защиты» внести следующие изменения и изложить в 

редакции: 

Название «Положение о порядке обеспечения работников администрации 

НИУ «МЭИ» заменить на «Положение о порядке обеспечения работников 

спецодеждой, спецобувью и други.Аtи средствами индивидуальной защиты в 

структурных подразделениях ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ». 

Пункт 29 Параграфа IV «Ответственность и организация контроля за 

обеспечением работников средствами индивидуальной защиты» изложить в 

следующей редакции: 

«29. Контроль за выполнением работодателем настоящих Правил 

осуществляется государственными инспекциями труда по городу Москве11. 

2. «Положение о порядке обеспечения работников спецодеждой, 

спецобувью и другими средствами индивидуальной защиты в структурных 

подразделениях ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» от 24.07.2018 г. считать утратившим 
силу с даты подписания настоящего Приказа. 

3. Директору ИВЦ Бобрякову А.В. в срок до 16.04.2019 года 

обеспечить размещение данного приказа на сайте МЭИ. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на отдел 

охраны труда и техники безопасности. 

5. Настоящий приказ выступает в силу со дня его подписания. 

Ректор ,.-------~ .. 

11z~;::i7····· Н.Д.Рогалев 


